INDICAÇÃO Nº 6844/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que estude a viabilidade de efetuar o calçamento da 1ª Travessa da Rua Monte Sião, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação antiga dos moradores desta via, pois, é  uma das poucas que ainda não conta com esta benfeitoria tão importante para o bem estar de uma comunidade, e isso vem gerando a insatisfação dos moradores do local.

Sala das Sessões, 28 de Maio de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE